
Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: c870515a-2bd0-4ec7-a487-492f0414c916 naše čj.: 0001238/2022/UMŠA
  Stránka 1 z 14 

 

 

 

Naše číslo jednací: 0001238/2022/UMŠA 

 
Z Á P I S 

o průběhu zasedání zastupitelstva č. 5/2022 

konaného dne 15.08.2022 v Šatově 

 

Starostka (předsedající) zahájila zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov 

v 17.30 hod. a všechny přivítala 

Bod č. 1 

Zahájení zasedání  

Předsedající konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněná na úřední desce 

Městyse Šatov a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní před konáním zasedání a 

dále konstatovala, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, a že zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné (viz prezenční listina). 

Omluveni: Bc. Tomáš Malach, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý 

 

Předsedající konstatovala, že zápis ze zasedání zastupitelstva ze 22.6.2022 byl řádně ověřen a 

je uložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

Předsedající upozornila, že jednání zastupitelstva Městyse Šatov je dle platného jednacího řádu 

nahráváno na záznamové zařízení. 

Pokud někdo nechce, aby bylo jeho vystoupení nahráváno, sdělí tento požadavek před svým 

vystoupením. 

 

Předsedající seznámila přítomné s programem zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 

 

Program:   
1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů 
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 
4. Schválení Smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
5. Schválení Smluv o zřízení věcného břemene 
6. Návrh na vystoupení z honebních společností 
7. Žádost o přijetí daru – MŠ Šatov 
8. Žádost o přijetí daru – ZŠ Šatov 
9. Přijetí dotace z JMK –Oprava střechy hasičské zbrojnice 
10. Dohody o převzetí nedokončeného majetku 
11. Kupní smlouvy Stará rota 
12. Informace Cyklostezka Šatov – Chvalovice – Znojmo 
13. Veřejné zakázky – hřiště 
14. Rozpočtové opatření 
15. Různé   
16. Závěr                                                                                                     

                                            
 

Připomínky: nebyly vzneseny 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: c870515a-2bd0-4ec7-a487-492f0414c916 naše čj.: 0001238/2022/UMŠA
  Stránka 2 z 14 

 

 

 

 

Usnesení č. 1   

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje program jednání zastupitelstva Městyse Šatov 

konaného dne 15.08.2022 následující body:  

 

Program:   
1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů 
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 
4. Schválení Smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
5. Schválení Smluv o zřízení věcného břemene 
6. Návrh na vystoupení z honebních společností 
7. Žádost o přijetí daru – MŠ Šatov 
8. Žádost o přijetí daru – ZŠ Šatov 
9. Přijetí dotace z JMK –Oprava střechy hasičské zbrojnice 
10. Dohody o převzetí nedokončeného majetku 
11. Kupní smlouvy Stará rota 
12. Informace Cyklostezka Šatov – Chvalovice – Znojmo 
13. Veřejné zakázky – hřiště 
14. Rozpočtové opatření 
15. Různé         
16. Závěr                                                                          

                                                
 

Hlasování: 

Pro 6 – Ing. Lenka Stupková, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč,  Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Bod č. 2 

Volba ověřovatelů  

Předsedající podala návrhy na ověřovatele zápisu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 

č. 5/2022. Navrhla pana Ladislava Chvílu a pana Martina Rajnohu, které vyslovili s návrhem 

souhlas. Jako zapisovatelku navrhla paní Žanetu Roupcovou. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva 

Městyse Šatov č. 5/2022 pana  Ladislava Chvílu a pana Martina Rajnohu, za zapisovatelku 

paní Žanetu Roupcovou. 

 

Hlasování: 

Pro 6 – Ing. Lenka Stupková, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč,  Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: c870515a-2bd0-4ec7-a487-492f0414c916 naše čj.: 0001238/2022/UMŠA
  Stránka 3 z 14 

 

 

 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

Bod č. 3 

Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 

Kontrolu zápisu z jednání ZM ze dne 22.6.2022 provedli paní Anna Sovová a paní Květoslava 

Pykalová. Předsedající položila zastupitelům otázku, zda se seznámili se zápisem z minulého 

zasedání zastupitelstva Městyse Šatov a zda nemají k tomuto zápisu další připomínky. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí. 
 

Bod č. 4 

Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

a) Městys Šatov obdržel Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene od firmy 

EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno o zřízení věcného břemene za 

účelem realizace stavby na pozemcích p.č. 4109,4110,4159,4183,4187,4188 v k.ú. Šatov 

s názvem „Šatov_Plocr:NN přip.rozš.DS“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene 

je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude 

zřízeno úplatně, a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 36.500,- Kč bez DPH. 

Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

17:36 hodin příchod zastupitele pana Jaroslava Černého, celkový počet 7 zastupitelů 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu č.: ZN-001030075332/001-

ZMES o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene od firmy EG.D, a.s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno o zřízení věcného břemene za účelem realizace stavby na 

pozemcích p.č. 4109, 4110, 4159, 4183, 4187, 4188 v k.ú. Šatov s názvem „Šatov_Plocr:NN 

přip.rozš.DS“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je zakreslen v situačním 

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za 

jednorázovou úhradu v celkové výši 36.500,- Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem této 

smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč,  Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

b)Městys Šatov obdržel Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene od firmy 

EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno o zřízení věcného břemene za 

účelem realizace stavby na pozemku p.č. 4149/1 v k.ú. Šatov s názvem  

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: c870515a-2bd0-4ec7-a487-492f0414c916 naše čj.: 0001238/2022/UMŠA
  Stránka 4 z 14 

 

 

„Šatov_Chloupková:NN přip.rozš.DS“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je 

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude 

zřízeno úplatně, a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 4.100,- Kč bez DPH. 

Připomínky: nebyly vzneseny. 

 

Usnesení č.4 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu č.: ZN-001030075722/001-

ZMES o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene od firmy EG.D, a.s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno o zřízení věcného břemene za účelem realizace stavby na 

pozemku p.č. 4149/1 v k.ú. Šatov s názvem „Šatov_Chloupková:NN přip.rozš.DS“. 

Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je zakreslen v situačním snímku, který je 

nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou 

úhradu v celkové výši 4.100,- Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč,  Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

Bod č. 5 

Schválení smlouvy o  zřízení věcného břemene 

a)Městys Šatov obdržel Smlouvu o zřízení věcného břemene od firmy EG.D, a.s., se sídlem 

Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno o zřízení věcného břemene za účelem realizace 

stavby na pozemcích p.č. 1221/19,1221/25,1221/4,4605,4608 v k.ú. Šatov s názvem 

„Šatov_Rohovská:NN přip.rozš.DS“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je 

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude 

zřízeno úplatně, a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 30.250,- Kč bez DPH. 

Připomínky: nebyly vzneseny. 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu č.: ZN-014330059527/004-GPM 

o zřízení věcného břemene od firmy EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 

Brno o zřízení věcného břemene za účelem realizace stavby na pozemcích p.č. 

1221/19,1221/25,1221/4,4605,4608 v k.ú. Šatov s názvem „Šatov_Rohovská:NN 

přip.rozš.DS“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je zakreslen v situačním 

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za 

jednorázovou úhradu v celkové výši 30.250,- Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem této 

smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: c870515a-2bd0-4ec7-a487-492f0414c916 naše čj.: 0001238/2022/UMŠA
  Stránka 5 z 14 

 

 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

b)Městys Šatov obdržel Smlouvu o zřízení věcného břemene od firmy EG.D, a.s., se sídlem 

Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno o zřízení věcného břemene za účelem realizace 

stavby na pozemku p.č. 352/1 v k.ú. Šatov s názvem „Šatov_Kapeš:NN přip.kab.smyčk“. 

Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je zakreslen v situačním snímku, který je 

nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou 

úhradu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH. 

Připomínky: nebyly vzneseny. 

 

Usnesení č.6 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu č.: ZN-014330073838/001-GPM 

o zřízení věcného břemene od firmy EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 

Brno o zřízení věcného břemene za účelem realizace stavby na pozemku p.č. 352/1 v k.ú. Šatov 

s názvem „Šatov_Kapeš:NN přip.kab.smyčk“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného 

břemene je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 

břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH 

a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč,  Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 6 

Návrh na vystoupení z honebních společností (společenství) 

 

Městys Šatov je členem honebního společenství Šatov a Chvalovice od roku  
 

Ad I. ručení členů honebního společenstva za závazky honebního společenstva 

 

Problematika honebních společenstev je obecně upravena v z. č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o myslivosti“).  

V souladu s § 27 odst. 1 zákona o myslivosti, honební společenstvo odpovídá za své závazky celým svým 

majetkem; členové honebního společenstva ručí za závazky honebního společenstva.  

 

člen honebního společenstva má tyto základní povinnosti  

- vyslat na jednání valné hromady svého zmocněnce, nemůže-li se ji sám zúčastnit, 

- plnit ustanovení těchto stanov a provozního řádu přijatého pro případ provádění 

myslivosti ve společenstevní honitbě, pokud ji honební společenstvo využívá na 

svůj účet, 

- plnit rozhodnutí přijatá orgány honebního společenstva, 

- podílet se na úhradě případných škod způsobených honebním společenstvem“.  

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: c870515a-2bd0-4ec7-a487-492f0414c916 naše čj.: 0001238/2022/UMŠA
  Stránka 6 z 14 

 

 

 

Člen honebního společenstva bude tedy skutečně ručit za jeho závazky – v konkrétním případě se jedná o 

ručení zákonné, tedy podle ustanovení § 22 odst. 3 zákona o myslivosti, hlasovací právo na valné hromadě 

přísluší pouze členům honebního společenstva. Na rozhodování se členové honebního společenstva podílejí 

podle výměry honebních pozemků, které vlastní a které tvoří společenstevní honitbu. Za každý, i započatý 

hektar výměry honebního pozemku, který v honitbě vlastní, přísluší členovi honebního společenstva jeden hlas. 

 

Ručení je ručením částečným a nesolidárním – veřitel nemůže požadovat splnění celého dluhu honebního 

společenstva po jednom z členů honebního společenstva, neboť ti ručí pouze do té míry, jakou se podílí na 

rozhodování honebního společenstva (srov. § 22 odst. 3 zákona o myslivosti) i na podílu na čistém výtěžku 

honebního společenstva (srov. § 21 odst. 1 zákona o myslivosti).  

 

Člen honebního společenstva ručí za závazky honebního společenstva částečně a pouze v té míře v jaké se 

podílí na rozhodování honebního společenstva (tzv. podle výměry honebních pozemků, které vlastní a které 

tvoří společenstevní honitbu). 

 

Možnost obce ručit za závazky honebního společenstva  

 

V souladu s ustanovením § 38 odst. 1 z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o obcích“) majetek obce musí být využíván účelně a hospodárně v souladu s jejími zájmy a úkoly vyplývajícími 

ze zákonem vymezené působnosti. Obec je povinna pečovat o zachování a rozvoj svého majetku. 

 

Výše citované ustanovení pak zákon o obcích dále rozvijí stanovením zákazu obce ručit za závazky fyzických a 

právnických osob v § 38 odst. 3 zákona o obcích, kdy však zákon stanovuje z tohoto zákazu výjimky.  

 

Podle § 38 odst. 3 zákona o obcích, obec nesmí ručit za závazky fyzických a právnických osob vyjma 

 

a) závazků vyplývajících ze smlouvy o úvěru, jsou-li peněžní prostředky rčeny pro investici 

uskutečňovanou s finanční podporou ze státního rozpočtu, státních fondů nebo národního fondu, 

b) závazků vyplývajících ze smlouvy o úvěru, jsou-li peněžní prostředky určeny pro investici do obcí 

vlastněných nemovitostí, 

c) těch, jejichž zřizovatelem je obec, kraj nebo stát, 

d) těch, v nichž míra účasti jí samé nebo spolu s jinou obcí nebo obcemi, krajem nebo kraji nebo 

státem přesahuje 50 %, 

e) bytových družstev, 

f) honebních společenstev. 

 

 
Zákon o obcích, tedy umožňuje obcím ručit za závazky právnických osob zřizovaných dle § 19 a násl. zákona 

o myslivosti – honebních společenstev.  

 

Obecně platí, že obec nesmí ručit za závazky jiných PO a FO, ale v zákoně jsou výslovné výjimky, kdy přípustné 

je mj. ručení z titulu členství v honebním společenstvu. Pokud budete s ORP ještě jednat či s nimi jste v kontaktu, 

bylo by vhodné je upozornit na tuto výjimku, aby nešířili nesprávný právní názor i do dalších obcí.  

Obec, jakožto člen honebního společenstva, skutečně ručí společně s dalšími členy za závazky honebního 

společenstva, a to v té míře v jaké se podílí na rozhodávní honebního společenstva. 

Zákon o obcích pak v ustanovení § 38 odst. 3 písm. f) stanovuje v konkrétním případě výjimku ze zákazu ručení 

obcí – tedy obec může ručit za závazky honebního společenstva. 

 

K ukončení členství v honebním společenstvu pak jenom ve stručnosti uvádíme následující: 

 

Podle § 26 odst. 3 zákona o myslivosti, člen honebního společenstva může ukončit své členství na základě 

písemného oznámení; členství zaniká posledním dnem kalendářního roku, ve kterém bylo oznámení učiněno.  

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: c870515a-2bd0-4ec7-a487-492f0414c916 naše čj.: 0001238/2022/UMŠA
  Stránka 7 z 14 

 

 

 

 

Zánik členství vlastníka honebních pozemků v honebním společenstvu, však bez dalšího neznamená, že by 

předmětné pozemky v jeho vlastnictví přestaly být součástí společenstevní honitby. 

 

Připomínky: dle zvukového záznamu 

Vystoupení zástupce mysliveckého sdružení dle zvukového záznamu 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje zachování svého členství v Honebním 

společenstvu Šatov . 

 

Hlasování: 

Pro 6 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč,  Mgr. Květoslava Pykalová 

Proti 0 

Zdrželi se 1 – Bc. Ladislav Chvíla 

Usnesení č.7  bylo schváleno 
 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje zachování svého členství v Honebním 

společenstvu Chvalovice. 

 

Hlasování: 

Pro 6 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč,  Mgr. Květoslava Pykalová 

Proti 0 

Zdrželi se 1 – Bc. Ladislav Chvíla 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

Bod č. 7 

Žádost o přijetí daru – MŠ Šatov 

Zastupitelům byla předložena žádost paní ředitelky MŠ Šatov o přijetí daru – vybudování 

pracovního místa pro polytechnickou východu na zahradě MŠ Šatov v celkové výši 25.000 Kč 

v rámci projektu RWE Aktivně s námi 2022 od společnosti RWE. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje přijetí daru MŠ Šatov na vybudování 

pracovního místa pro polytechnickou výchovu na zahradě MŠ Šatov v celkové výši 25.000,- Kč 

od společnosti RWE. 

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč,  Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: c870515a-2bd0-4ec7-a487-492f0414c916 naše čj.: 0001238/2022/UMŠA
  Stránka 8 z 14 

 

 

Usnesení č. 9  bylo schváleno 

 

Bod č. 8 

Žádost o přijetí daru – ZŠ Šatov 

Zastupitelům byla předložena žádost paní ředitelky ZŠ Šatov o přijetí daru – pomůcky pro 

výuku v celkové výši 47.370,70 Kč z MAS Znojemské vinařství, z.s. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje přijetí daru ZŠ Šatov – pomůcky pro výuku 

v celkové ceně 47.370,70 Kč z MAS Znojemské vinařství, z.s. 

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč,  Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.10  bylo schváleno 

 

Bod č. 9 

Přijetí dotace z JMK – Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

Zastupitelům byla předložena Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. 

JMK076981/22/OKH v rámci akce „ Oprava střechy hasičské zbrojnice JSDH městyse Šatov, 

etapa č.3“ z dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 ve výši 500.000,- Kč. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č.11 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

JMK č. JMK076981/22/OKH v rámci akce „Oprava střechy hasičské zbrojnice JSDH městyse 

Šatov, etapa č.3 z dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 a pověřuje starostku jejím podpisem.  

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

Bod č. 10 

Dohody o převzetí nedokončeného majetku 

a) Zastupitelům byla předložena Dohoda o převedení nedokončeného majetku „ Stará rota – 

inženýrské sítě, Šatov SO 301 – Vodovod“ v účetní hodnotě 116 806,- Kč. z Městyse Šatov do 

Svazku obcí Daníž vodovody Šatov. 

Připomínky: nebyly vzneseny 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: c870515a-2bd0-4ec7-a487-492f0414c916 naše čj.: 0001238/2022/UMŠA
  Stránka 9 z 14 

 

 

 

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Dohodu o převedení nedokončeného 

majetku stavbu „Stará rota – inženýrské sítě, Šatov SO 301- Vodovod“ z Městyse Šatov do 

Svazku obcí Daníž vodovody Šatov v účetní hodnotě 116. 806,- Kč. a pověřuje starostku jejím 

podpisem 

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.12  bylo schváleno 

 

b) Zastupitelům byla předložena Dohoda o převedení nedokončeného majetku „ Stará rota – 

inženýrské sítě, Šatov SO 302 – Splašková kanalizace“ v účetní hodnotě 166.206,- Kč. 

z Městyse Šatov do Svazků obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Dohodu o převedení nedokončeného 

majetku stavbu „Stará rota – inženýrské sítě, Šatov SO 302- Splašková kanalizace“ z Městyse 

Šatov do Svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO  v účetní hodnotě 166.206,- 

Kč. a pověřuje starostku jejím podpisem. 

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.13  bylo schváleno 

 

Bod č. 11 

Kupní smlouvy Stará rota 

Z důvodu nezájmu kupujících o koupi stavebních pozemků v lokalitě „Stará rota“ je třeba zrušit 

usnesení o přidělení pozemků zájemcům, kteří již nemají zájem o koupi těchto pozemků. 

Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Usnesení č.14 

Usnesení č. 12 ze dne 8.9.2021 ve znění: 

„Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje na základě rozhodnutí výběrové komise a v souladu 

se Zásadami prodeje stavebních pozemků v lokalitě Stará Rota prodej pozemkové parcely p.č. 

1221/25 o výměře 355 m2 vč. spoluvlastnického podílu ve výši id.1/3 na pozemku parc. č. 

1221/28 o výměře 172 m2 v k.ú. Šatov kupujícím(u):č.j. žádosti 938/2021/UMŠA  Blahoslavě  

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: c870515a-2bd0-4ec7-a487-492f0414c916 naše čj.: 0001238/2022/UMŠA
  Stránka 10 z 14 

 

 

 

Semotamové,   Havlíčkova 29, 671 72 Miroslav  , za kupní cenu 783.427,- Kč, včetně DPH a 

pověřuje starostku dojednáním a uzavřením smlouvy“ se ruší 

 

Hlasování:  

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

Usnesení č.15 

Usnesení č. 18 ze dne 8.9.2021 ve znění: 

„Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje na základě rozhodnutí výběrové komise a v souladu 

se Zásadami prodeje stavebních pozemků v lokalitě Stará Rota prodej pozemkové parcely p.č. 

1221/9 o výměře 275 m2 v k.ú. Šatov kupujícím(u):č.j. žádosti 875/2021/UMŠA Kryštofu 

Prinkemu ,Mládeže 4 , 669 02 Znojmo, za kupní cenu 522.500,- Kč, včetně DPH a pověřuje 

starostku dojednáním a uzavřením smlouvy.“ se ruší  

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15  bylo schváleno 

 

Usnesení č.16 

Usnesení č. 26 ze dne 08.09.2021 ve znění: 

„Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje na základě rozhodnutí výběrové komise a v souladu 

se Zásadami prodeje stavebních pozemků v lokalitě Stará Rota prodej pozemkové parcely p.č. 

1221/21 o výměře 524 m2 v k.ú. Šatov kupujícím(u):č.j. žádosti 937/2021/UMŠA Lence   

Semotamové , Nový Šaldorf 700 , 671 81 Nový Šaldorf-Sedlešovice, za kupní cenu 995.600,- 

Kč, včetně DPH a pověřuje starostku dojednáním a uzavřením smlouvy.“ se ruší. 

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.16 bylo schváleno 

 

Usnesení č.17 

Usnesení č. 29 ze dne 08.09.2021 ve znění: 

„Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje na základě rozhodnutí výběrové komise a v souladu 

se Zásadami prodeje stavebních pozemků v lokalitě Stará Rota prodej pozemkové parcely p.č. 

1221/16 o výměře 562 m2 v k.ú. Šatov kupujícím(u):č.j. žádosti 936/2021/UMŠA Janu   



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: c870515a-2bd0-4ec7-a487-492f0414c916 naše čj.: 0001238/2022/UMŠA
  Stránka 11 z 14 

 

 

 

Semotamovi , Nový Šaldorf 700 , 671 81 Nový Šaldorf-Sedlešovice, za kupní cenu 1.067.800,- 

Kč, včetně DPH a pověřuje starostku dojednáním a uzavřením smlouvy“ se ruší. 

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.17 bylo schváleno 

 

Usnesení č.18 

Usnesení č.32 ze dne 8.9.2021 ve znění: 

„Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje na základě rozhodnutí výběrové komise a v souladu 

se Zásadami prodeje stavebních pozemků v lokalitě Stará Rota prodej pozemkové parcely p.č. 

1221/19 o výměře 533 m2 v k.ú. Šatov kupujícím(u):č.j. žádosti 1038/2021/UMŠA Jiřímu 

Knížkovi , Hruškové Dvory 100 , 586 01 Jihlava, za kupní cenu 1.012.700,- Kč, včetně DPH a 

pověřuje starostku dojednáním a uzavřením smlouvy.“ se ruší 

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.18 bylo schváleno 

 

Usnesení č.19 

Usnesení č. 33 ze dne 8.9.2021 ve znění: 

„Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje na základě rozhodnutí výběrové komise a v souladu se 

Zásadami prodeje stavebních pozemků v lokalitě Stará Rota prodej pozemkové parcely p.č. 

1221/20 o výměře 510 m2 v k.ú. Šatov kupujícím(u):č.j. žádosti 873/2021/UMŠA Jiřímu 

Šotkovskému , Znojemská 226  , 671 82 Dobšice, za kupní cenu 969.000,- Kč, včetně DPH a 

pověřuje starostku dojednáním a uzavřením smlouvy.“ se ruší  

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.19  bylo schváleno 

 

Usnesení č.20 

Usnesení č. 12 ze dne 20.12.2021 ve znění: 

„Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje prodej pozemkové parcely p.č. 1221/8 o výměře 275 

m2 v k.ú. Šatov kupujícím(u):č.j. žádosti 874/2021/UMŠA Jiřímu Prinkemu, Zahradní 218,  

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: c870515a-2bd0-4ec7-a487-492f0414c916 naše čj.: 0001238/2022/UMŠA
  Stránka 12 z 14 

 

 

 

66902 Znojmo – Suchohrdly, za kupní cenu 522.500,- Kč, včetně DPH a pověřuje starostku 

dojednáním a uzavřením smlouvy.“ se ruší. 

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.20 bylo schváleno 

 

Bod č. 12 

Informace Cyklostezka Šatov – Chvalovice - Znojmo 

Aktuální stav přípravy žádosti o dotaci na výstavbu cyklostezky Šatov – Chvalovice – Znojmo: 

V průběhu získávání stanovisek pro vydání stavebního povolení, jenž je nutnou podmínkou pro 

přidělení dotace bylo nutné na krátkém úseku v šatovské části dle požadavku PČR zakreslit 

budoucí účelovou komunikaci pro zajištění obslužnosti pozemků parcelní číslo 4341,4340, 

4339, 4338, 4337, 4336, 4335, 4334 KÚ Šatov v šíři 3, 5 m. K vyřešení požadavku bude nutné 

vejít v jednání s vlastníky pozemků a dohodnout s nimi prodej resp. koupi případně směnu 

pozemků.   

Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Usnesení č.21 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a pověřuje starostku jednáním s majiteli pozemků 

parcelní číslo 4341,4340, 4339, 4338, 4337, 4336, 4335, 4334 KÚ Šatov pro směnu či koupi 

části předmětných pozemků v šíři 3, 5 m za účelem vybudování účelové cesty.  

   

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.21 bylo schváleno 

 

Bod č. 13 

Veřejné zakázky 

Předpokládaná výše VZ na vybudování Multigeneračního hřiště z dotace JMK byla stanovena 

na 300 000,- Kč bez DPH. Zadavatel obdržel 2 nabídky. Hodnotící kritérium byla nejnižší 

cena. Hodnotící komise obdržené nabídky vyhodnotila a jako nejvhodnější nabídku vybrala 

nabídku uchazeče č. 1 DŘEVOARTIKL spol. s r. o. Vítězná nabídková cena byla 203 190,-  

Kč bez DPH.  

Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Usnesení č. 22 

 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: c870515a-2bd0-4ec7-a487-492f0414c916 naše čj.: 0001238/2022/UMŠA
  Stránka 13 z 14 

 

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje výsledek hodnocení komise VZ Šatov – 

Multigenerační hřiště a schvaluje uzavření smlouvy se společností DŘEVOARTIKL spol. s r. 

o., Brněnská 3794/27, 669 02 Znojmo ve výši 203 190,- Kč bez DPH (245 860,- Kč vč. DPH 

21%) a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 6 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha,  Zdeněk Branč, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti  1 – Anna Sovová 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.22  bylo schváleno 

 

Bod č. 14 

Rozpočtová opatření 

Zastupitelům bylo předloženo na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2022. Paní Tatárová 

seznámila zastupitele s obsahem rozpočtového opatření.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2022. 

 

Zastupitelům bylo předloženo rozpočtové opatření č. 7/2022. Paní Tatárová seznámila 

zastupitele s obsahem opatření. 

Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Usnesení č. 23 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022. 

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.23 bylo schváleno 

 

Bod č. 15 

Různé 

a)Vyúčtování příspěvku ZŠ za účelem úhrady stravného žákům z Ukrajiny. 

ZŠ Šatov byl navýšen provozní příspěvek na úhradu stravného žákům z Ukrajiny ve výši 

19.500,-Kč. Pro tento účel bylo vyčerpáno 13.705,- Zůstatek příspěvku 5.795,- Bude vrácen 

obci. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí Vyúčtování příspěvku ZŠ za účelem úhrady 

stravného žákům z Ukrajiny. 

 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: c870515a-2bd0-4ec7-a487-492f0414c916 naše čj.: 0001238/2022/UMŠA
  Stránka 14 z 14 

 

 

b) Žádost o souhlas s vyřazením majetku z inventáře MŠ Šatov 

Zastupitelům byla předložena žádost ředitelky MŠ Šatov o souhlas s vyřazením majetku 

z inventáře. Jedná se Drobný dlouhodobý hmotný majetek: skříňky, nástavce a psací stůl, dle 

žádosti č.j. 1197/2022/UMŠA. Majetek je nefunkční a nevyhovující. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č.24 

Zastupitelstvo Městyse Šatov souhlasí s vyřazením majetku z inventáře MŠ Šatov dle žádosti 

č.j. 1197/2022/UMŠA . 

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková,  Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk 

Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.24  bylo schváleno 

 

 

Bod č. 16 

Závěr  

Diskuze – viz zvukový záznam 

 

Předsedající ukončila projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov  

v 19:15  hodin.  

Zvukový záznam:  2018.08.26_23.04_01.MP3 

 

Dne: 15.08.2022 

 

 

Zapisovatelka: Žaneta Roupcová ……………...………………… 

 

 

Starostka: Ing. Lenka Stupková  ……………..…………….  Ověřila a podepsala dne:  ............ 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Bc. Ladislav Chvíla......………………..Ověřil a podepsal dne: ............ 

 

                                 Martin Rajnoha…...................................Ověřil a podepsal dne: ............ 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 17.08.2022 

 

 

Razítko městyse: 

 

 


